
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

Protokół Nr XXIV/2020 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 19 sierpnia 2020 roku 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XXIV sesji zwołanej na dzień 19 sierpnia  2020 roku na godzinę 14:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, pracowników Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad 

sesji przy obecności dwunastu radnych. 

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1  

w punkcie 1. 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz z 

zawiadomieniem o zwołaniu XXIV sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia 

się   następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na rozpoczęcie procesu połączenia spółek, 

b) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Korsze obowiązującej w roku szkolnym 

2020/2021, 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2020-2034, 

d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2020. 

    12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

         W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

 

            Ad.2       

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi 

do  porządku obrad? 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Radna Krystyna Borzęcka złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 8a) projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie procesu połączenia spółek. 

Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski poinformował, że pierwsze wersje projektów uchwał 

zostały przekazane radnym z błędami w podstawie prawnej w związku z tym na skrzynki mailowe 

oraz przed dzisiejszą sesją radni otrzymali poprawione i podpisane przez Radce Prawnego  projekty 

uchwał. 

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za zdjęciem z porządku obrad pkt 8a) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

rozpoczęcie procesu połączenia spółek. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 3 radnych głosowało „za”  zdjęciem projektu 

uchwały, 8 radnych „głosowało przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1  

w punkcie 2 do niniejszego protokołu. 

           Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXIII sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XXIII sesji  w dniu 31 lipca 2020 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrza Korsz Ryszard Ostrowski przedstawił informację o działaniach międzysesyjnych 

od dnia 31 lipca  do 18 sierpnia 2020 roku. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

            Ad.5 

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

            Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, że w  okresie 

międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

            Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja obradowała w dniu 19.08.2020 r. 

            Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała, że 

komisja spotykała się w dniu 11 sierpnia 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotykała się raz 11 sierpnia 2020 r. 

           Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

          Ad.6 

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy ktoś z państwa  

radnych chciałby złożyć interpelacje lub zapytanie? 

           Nie było interpelacji i zapytań. 

          Ad.7 

          Radny Andrzej Tuzik zapytał, czy będzie uruchomiony budżet obywatelski na 2021 r.? 

          Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że budżet obywatelski nie będzie 

realizowany. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
           Radny Andrzej Służała zapytał o inwestycje dotyczącą oświetlenia drogi Mlecznej? 

          Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że temat oświetlenia jest realizowany 

i  w  najbliższym czasie inwestycja będzie do odbioru. 

          Radna Ilona Czekaj zapytała, czy będą realizowane fundusze sołeckie? Dodała, że jest 

rozpoczęta budowa drogi w Długim Lasku w związku z tym zapytała, czy ww. zadanie będzie 

realizowane w tym roku? 

          Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że jest plan aby w tym roku wykonać ww. 

Inwestycje z funduszu sołeckiego. 

            Ad.8a) 

         Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie połączenia spółek stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 8a) do niniejszego protokołu. 

         Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski przedstawił informację nt. połączenie spółek. 

         Radna Grażyna Wojtanis zapytała, kto będzie opracowywał regulamin połączenia spółek oraz 

jakie będą to koszty? 

         Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że regulamin będzie opracowywać firma 

z zewnątrz i będzie to koszt w wysokości 20.000 zł. 

         Nastąpiła dyskusja ww. sprawie 

         Do XXIV sesji Rady Miejskiej w Korszach dołączyła radna Małgorzata Zubek. 

         Przewodniczący rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie połączenia spółek ? 

           W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

2 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 8a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXIV/152/2020 w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie połączenia spółek 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8 do niniejszego protokołu. 

          Ad.8b) 

          Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Korsze 

w  roku szkolnym 2020/2021 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8b) do niniejszego protokołu. 

       Przewodniczący rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest podjęciem uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Korsze w roku szkolnym 2020/2021? 

          W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

2 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 8b) do niniejszego protokołu. 

           Uchwała Nr XXIV/153/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w  Gminie Korsze w  roku szkolnym 2020/2021 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8b) 

do  niniejszego protokołu. 

          Ad.10c) 

          Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na 

lata 2020-2034 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8c) do niniejszego protokołu. 
           Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2020-2034 zwiększono kwotę dochodów ogółem o 507.561,87 zł do poziomu 

56.294.725,55 zł. Zwiększeniu ulegają dochody bieżące i są one spowodowane wprowadzeniem do 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 budżetu środków zapewniających uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Dodała, że otrzymaliśmy środki na doposażenie 

stołówki w Sątocznie oraz otrzymano dotację celową z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

z pomocy społecznej jak i na realizację zadań zleconych gminie takich jak: organizacja wyborów na 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, organizacja spisu powszechnego rolników. Otrzymano 

propozycję darowizny od EDP w wysokości 20.000,00 zł. Skarbnik Gminy Korsze powiedziała, że 

zwiększeniu ulegają dochody z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych w wyniku większego wykonania tych dochodów o 200.000,00 zł. Zwiększają się pozostałe 

dochody bieżące i dochody majątkowe na ogólną sumę 21.000,00 zł. Zwiększają się wydatki o kwotę 

507.561,87 zł do poziomu 51.072.050,47 zł. Zwiększeniu ulegają wydatki bieżące i majątkowe 

zgodnie z otrzymanymi decyzjami. Dodała, że na wniosek dysponentów funduszu sołeckiego ulegają 

zmianie zadania w funduszu. Jego ogólna kwota nie zmienia się i wynosi 460.545,16 zł. W roku 

2020 powstaje dodatkowo dług spłacany wydatkami - na modernizację oświetlenia ulicznego 

w kwocie 610.689,37 zł., który będzie spłacany jak w załączniku "przedsięwzięcia" danej inwestycji. 

W wyniku zmian nie ulega zmianom wynik budżetu i wynosi 5.222.675,08 zł. Przedsięwzięcia 

pozostają bez zmian. 

      Przewodniczący rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa radnych 

jest podjęciem uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 

2020-2034 ? 

         W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 0 

radnych głosowało „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

        Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 8c) do niniejszego protokołu. 

        Uchwała Nr XXIV/154/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2020-2034 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8c) do niniejszego protokołu. 

        Ad.8d) 

        Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze 

na rok 2020. 

        Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że budżet Gminy po stronie 

dochodów ulega zmianie i zwiększa się. Zwiększenie dochodów jest wynikiem zwiększonych 

wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 200.00 zł. oraz otrzymanych 

darowizn. Dodała ,że wydatki zwiększają się: 20.000 zł na zakup sprzętu sportowego do hali 

widowiskowo-sportowej, 120.000 zł na zakup nowego samochodu służbowego na potrzeby Gminy 

Korsze, na wydatki związane z gospodarka lokalową na różnego rodzaju opłaty administracyjne za 

administrowanie budynkami, lokalami i pomieszczeniami gospodarczymi. Skarbnik Gminy Korsze 

Anna Sidorowicz powiedziała, że w wyniku otrzymanych spadków z długami doszły dodatkowe 

opłaty jako spadkobiercy. Dodała, że ponosimy opłaty w związku z brakiem lokali na najem socjalny 

w wyniku decyzji sądu o eksmisji. 

         Radny Andrzej Auguściak zapytał, jaki to będzie samochód? 

        Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że będzie to samochód osobowy.  

        Radna Ilona Czekaj zapytał, czy inwestycja dotycząca sieci wodociągowej w Suśniku będzie 

zrealizowana w tym roku? 

        Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że ww. inwestycja byłaby już zrealizowany 

gdyby nie problemy z gazownictwem oraz niektórymi właścicielami działek. Dodał, że jeżeli sprawy 

zostaną dokończone to inwestycja będzie wykonana. 

        Radna Krystyna Borzęcka zapytała,  czy w obecnej sytuacji Gminy zakup nowego samochodu 

jest konieczny. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
         Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że inwestycja w nowy samochód wiąże się 

z niższymi kosztami obsługi. 

        Radna Grażyna Wojtanis odniosła się do wszystkich radnych, którzy podpisali wniosek o zakup 

nowego samochodu w związku z tym zapytała, czy jest to priorytetowa inwestycja? Dodała, że 

odkładane są zadania inwestycyjne z funduszu obywatelskiego jak również są problemy z funduszem 

sołeckim. Radna Grażyna Wojtanis powiedziała, że bardzo dobrze iż dbamy o bezpieczeństwo w 

związku z tym odniosła się do pojazdów, które dowożą dzieci do szkoły min. autobus szkolny 

najmłodszy 2006 r. oraz busy najmłodszy 2004 r. Dodała, że wszyscy mieszkańcy otrzymali wzrost 

ceny wody związku z tym zapytała, czy radni nie mogą pieniędzy przeznaczonych na zakup 

samochodu przeznaczyć na dofinansowanie do wody? 

        Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odnosząc się do wypowiedzi radnej powiedział, że 

samochody, które dowożą dzieci są w dobrym stanie. Dodał, że Gmina dba o bezpieczeństwo osób, 

które są przewożone ww. pojazdami. 

        Kierownik Referatu Oświaty i Kultury Piotr Sańko powiedział, że obecny pojazd został 

pozyskany od Straży Granicznej. W 2013 roku uległ wpadkowi następnie został poddany kapitalnemu 

remontowi. Dodał, że przez ostatnie 7 lat był eksploatowany intensywnie nie tylko przez na potrzeby 

Burmistrz, Pracowników Urzędu ale również do przewozu dziecka niepełnosprawnego. 

        Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

        Przewodniczący rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa radnych 

jest podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 

rok 2020? 

        W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 3 

radnych głosowało „przeciw”, 0 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

       Uchwała została przyjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 8d) do niniejszego protokołu. 

       Uchwała Nr XXIV/155/2020 w sprawie zmiany uchwały w spawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2020  stanowi załącznik nr 3 w punkcie 18d) do niniejszego protokołu. 

          Ad.9    

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXIV Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.15.00 

 

 

 

Protokołowała:                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach 

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


